
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 8 del 

14/02/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FORNITURA E POSA DI MATERIALE ELETTRICO NECESSARIO AL 
TRASFERIMENTO DELLA LINEA TELEFONICA ANALOGICA DAL CENTRALINO AL 
CED  ASSERVENTE AL N. 0932/654480;
IMPEGNO DI SPESA € 390,40

Il Redattore: Salvatore Degno 

Premesso  
-che è di competenza di questo Settore la realizzazione e la manutenzione  degli impianti 
tecnologici installati negli immobili di proprietà di questo Ente ;
-che con lettera assunta al prot. Gen. con il n.14830 del 07-Febbraio-2017 il responsabile del Ced 
richiede  a  questo  ufficio  il  trasferimento  della  linea  telefonica  analogica  asservente  al,  n. 
0932/654480 dall’ufficio ove è ubicato il centralino all’ufficio ove è ubicato il CED ;
-che tale trasferimento è necessario ed urgente per potere collegare le varie apparecchiature che 
ricevono i dati dei lettori di badge timbratura dipendenti , in modo da poter effettuare lo scarico dei 
dati ,relative alla presente-assenze dei sopracitati dipendenti di questo ente  ;
-che è stata effettuata un indagine di mercato  fra operatori inscritti all’albo Comunale, e sono 
pervenute a questo ufficio  le seguenti offerte:

·Ditta SIET srl con sede in Ragusa ,che offre un importo di € 390,40 Iva inclusa
       ·Ditta Elettroiblea con sede in Ragusa che offre  un importo di €.427,00 Iva inclusa
-che il miglior preventivo risulta quello della ditta SIET  srl  con sede in  via Archimede n.287 P.I 
01315770881 Ragusa ,che offre un importo di € 390,40 Iva Inclusa;
Visto l’art. 36 comma 2 lett.a  del D.lgs n° 50 del 18/04/2016, cosi come disciplinato  dalle linee 
guida dell’ Anac “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori 
economici” si può procedere, per importi inferiori a €.40.000,00, ad un affidamento diretto;
Pertanto  si  ritiene  di  avvalersi  della  ditta  SIET  srl  con  sede  in  via  Archimede  n.287  P.I 
01315770881 Ragusa ,che offre un importo di € 390,40 Iva Inclusa , è che risulta congruo;

Pagina 1/2



Considerato che le procedure di affidamento saranno approvate immediatamente e che l’esigibilità 
dei pagamenti avverrà entro Marzo 2017 ;
Vista la  deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;
Vista la  deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del 
bilancio di previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la 
gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 

1) Approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in tale           
punto si  intendono integralmente riportate anche ai fini motivazionali;
2)  Approvare il preventivo della ditta SIET  srl  con sede in  via Archimede n.287 P.I 01315770881
Ragusa ;

3) Affidare alla suddetta ditta SIET  srl  con sede in  via Archimede n.287 P.I 01315770881Ragusa,  
per la fornitura e posa di materiale elettrico necessario al trasferimento della linea telefonica 
asservente al n. 0932/654480 ;
4) Impegnare la spesa di €.390,40 Iva Compresa  al
Bil.2017 CAP.1682.10
Codice di Bilancio 01.06-1.03.02.09.008  , Scadenza mese di Marzo 2017; 
5) Di dare atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa non è soggetta a 
frazionamento in dodicesimi in quanto  è necessaria al fine di evitare che siano arrecati danni 
patrimoniali certi e gravi all'ente ,e rientra fra le eccezioni consentite dall’art. 163, comma 5,lett. c, 
del D.lgs. 267/00;
6) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
7) Dare atto il codice univoco ufficio è: 4W7N8L, e il codice CIG:Z5F1D548F3;

 

Ragusa,  24/02/2017 Dirigente settore 5
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

